



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

BR's Maskinfabrik A/S

Jernholmen 37, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 66 79 13 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2021.

Bjørn Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet

BR's Maskinfabrik A/S
Jernholmen 37
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 66 79 13 19
Stiftet: 1. oktober 1980
Hjemsted: Hvidovre
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
32. regnskabsår

Bestyrelse

Bjørn Rasmussen
Henrik Rasmussen
Tina Knudsen

Direktion

Bjørn Rasmussen

Revision

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Store Kongensgade 68
1264 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål omfatter bearbejdning af emner i metal til brug i industrien.

Usædvanlige forhold

Da selskabet ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultatet i 2020 ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af Covid-19 virussen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.389.173 kr. mod 9.034.266 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 867.337 kr. mod 384.547 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er ledelsens forventning, at selskabets finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af Covid-19 virussen.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste	13.389.173	9.034.266
1 Personaleomkostninger	-8.717.762	-6.778.836
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.068.849	-1.458.417
Driftsresultat	1.602.562	797.013
Andre finansielle indtægter	23.343	116.447
2 Øvrige finansielle omkostninger	-508.044	-479.005
Resultat før skat	1.117.861	434.455
Skat af årets resultat	-250.524	-49.908
Årets resultat	867.337	384.547
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	867.337	384.547
Disponeret i alt	867.337	384.547



Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	27.216.989	27.474.170
4 Produktionsanlæg og maskiner	20.328.297	20.748.070
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.000	98.195
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.565.286</u>	<u>48.320.435</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>47.565.286</u>	<u>48.320.435</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.567.256	1.726.128
Varer under fremstilling	944.531	388.609
Fremstillede varer og handelsvarer	3.053.556	2.260.945
Varebeholdninger i alt	<u>5.565.343</u>	<u>4.375.682</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.665.888	14.167.100
Tilgodehavende selskabsskat	0	78.914
Andre tilgodehavender	374.770	997.995
Periodeafgrænsningsposter	482.791	6.442
Tilgodehavender i alt	<u>10.523.449</u>	<u>15.250.451</u>
Likvide beholdninger	<u>2.076.804</u>	<u>2.103.457</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.165.596</u>	<u>21.729.590</u>
Aktiver i alt	<u>65.730.882</u>	<u>70.050.025</u>



Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	38.252.749	37.197.455
	Egenkapital i alt	39.252.749	38.197.455
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.703.394	5.399.856
	Hensatte forpligtelser i alt	5.703.394	5.399.856
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	4.217.795	5.283.926
	Anden gæld	0	114.230
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.217.795	5.398.156
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.000.000	1.000.000
	Gæld til pengeinstitutter	155	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.660.630	9.128.377
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.395.205	9.507.434
	Anden gæld	1.500.954	1.418.747
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.556.944	21.054.558
	Gældsforpligtelser i alt	20.774.739	26.452.714
	Passiver i alt	65.730.882	70.050.025
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			
10 Finansielle risici			



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	36.674.027	37.674.027
Årets overførte overskud eller underskud	0	384.547	384.547
Regulering af renteswap prioritetsgæld, efter skat	0	138.881	138.881
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	37.197.455	38.197.455
Årets overførte overskud eller underskud	0	867.337	867.337
Regulering af renteswap prioritetsgæld, efter skat	0	187.957	187.957
	1.000.000	38.252.749	39.252.749



Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	8.129.942	6.296.908
Pensioner	454.529	354.407
Andre omkostninger til social sikring	133.291	127.521
	8.717.762	6.778.836
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	15
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	202.692	120.223
Andre finansielle omkostninger	305.352	358.782
	508.044	479.005
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	29.274.440	29.274.440
Kostpris 31. december	29.274.440	29.274.440
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.800.270	-1.543.089
Årets afskrivninger	-257.181	-257.181
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.057.451	-1.800.270
Regnskabsmæssig værdi 31. december	27.216.989	27.474.170



Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	60.510.559	60.058.764
Tilgang i årets løb	2.483.700	6.279.995
Afgang i årets løb	-1.949.798	-5.828.200
Kostpris 31. december	61.044.461	60.510.559
Af- og nedskrivninger 1. januar	-39.762.489	-44.098.503
Årets afskrivninger	-2.783.338	-971.546
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.829.663	5.307.560
Af- og nedskrivninger 31. december	-40.716.164	-39.762.489
Regnskabsmæssig værdi 31. december	20.328.297	20.748.070
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	906.621	906.621
Afgang i årets løb	-152.407	0
Kostpris 31. december	754.214	906.621
Af- og nedskrivninger 1. januar	-808.426	-794.375
Årets afskrivninger	-34.781	-14.051
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	108.993	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-734.214	-808.426
Regnskabsmæssig værdi 31. december	20.000	98.195
6. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 100 aktier a 10.000 kr.		



Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.217.795	6.283.926
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.000.000</u>	<u>-1.000.000</u>
	<u>4.217.795</u>	<u>5.283.926</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>240.160</u>	<u>1.240.160</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.218 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 27.216 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BR Holding A/S, CVR-nr. 20861894 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



Noter

10. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 4.500 t.kr.. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i t.kr.

	<u>Sikringstrans- aktion brutto</u>	<u>Skat heraf</u>	<u>Sikringstrans- aktion netto</u>
Saldo 1. januar	958	-211	747
Årets bevægelse	<u>-241</u>	<u>53</u>	<u>-188</u>
Saldo 31. december	<u>717</u>	<u>-158</u>	<u>559</u>


